
UCHWAŁA NR XXII/120/12
RADY GMINY POŚWIĘTNE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Poświętne” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U z 2012 r. poz.391, poz.951 ) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23, poz.220 , Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 
r. Nr 17, poz.128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz.142, Nr 
28, poz. 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, 
Dz. U. Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz.567 ) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Opocznie - Rada Gminy Poświętne uchwala, co następuje: 

Rozdział 1.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

§ 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, a odbierający 
odpady do odbierania następujących rodzajów odpadów: 

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem pkt 2 - 14; 

2) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

3) zużytych baterii i akumulatorów; 

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

6) odpadów budowlanych i rozbiórkowych; 

7) zużytych opon; 

8) odpadów zielonych; 

9) papieru i tektury; 

10) szkła, w tym szkła bezbarwnego oraz szkła kolorowego; 

11) tworzywa sztucznego; 

12) opakowań wielomateriałowych; 

13) metali; 

14) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających 
biodegradacji. 

§ 2. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, 
lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

§ 3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami oraz naprawa pojazdów samochodowych poza 
warsztatami samochodowymi mogą odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 
zbiornika bezodpływowego; 

2) dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości. 

Id: 838BBB2D-DB11-4328-ABB6-A9F3D1315CF0. Podpisany Strona 1



Rozdział 2.

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 4. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 
terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 L; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 240 L; 

3) pojemniki na odpady o pojemności 1100 L; 

4) pojemniki (KP 5, KP 7, KP 10) o pojemności od 5 m3 do 10 m3; 

5) pojemniki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju 
odpadu selektywnie zbieranego, o pojemności od 1,5 m3 do 3 m3 ; 

6) pojemniki lub worki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego 
rodzaju odpadu zbieranego selektywnie ,o rozmiarach 60L, 90L, 120L; 

7) kosze uliczne o pojemności od 20 L do 70 L; 

a) odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach publicznych i w parkach nie może przekraczać 
200 m, 

b) na przystankach komunikacji kosze lokalizować pod wiatą , a jeśli jej nie ma to w sąsiedztwie 
oznaczenia przystanku. 

2. Pojemniki mają zostać rozmieszczone przy nieruchomości, której służą. Pojemniki poddaje się 
obligatoryjnemu czyszczeniu i myciu, nie rzadziej niż raz na 3 miesiące oraz naprawie lub konserwacji, nie 
rzadziej niż raz na rok. 

§ 5. Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do zbierania na terenie 
nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) do 4 osób – w rozmiarze 120 L; 

2) 5 – 8 osób– w rozmiarze 240 L; 

3) więcej niż 8 osób – w rozmiarze 240 L + 120 L; 

4) Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie do gromadzenia niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych innych pojemników , niż zostały określone w ust.1. 

§ 6. Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do zbierania na terenie 
nieruchomości segregowanych odpadów komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta: 

1) nie więcej niż 5 osób po jednym pojemniku lub worku w rozmiarze 120 L na daną frakcję; 

2) nie mniej niż 6 osób i nie więcej niż 9 osób – po dwa pojemniki lub worki w rozmiarze 120L na 
odpowiednią frakcję; 

3) powyżej 9 osób – jak w pkt 2) oraz dodatkowo jeden worek w rozmiarze 120 L na odpowiednią frakcję na 
każde kolejne 4 osoby; 

4) Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie do gromadzenia segregowanych 
odpadów komunalnych innych pojemników , niż zostały określone w ust.1. 

§ 7. 1. Instytucje i podmioty prowadzące działalność gospodarczą na terenie Gminy Poświętne , we 
własnym zakresie zobowiązane są do zawierania umów z przedsiębiorstwem wpisanym do rejestru działalności 
regulowanej na zasadach cywilno-prawnych , którego przedmiotem będzie odbiór odpadów komunalnych 
z terenu tych nieruchomości. Wykaz przedsiębiorców, o których mowa wyżej udostępnia się na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Poświętne oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Poświętnem . 

2. Pojemność pojemników, powinna być dostosowana do swych indywidualnych potrzeb, uwzględniająca 
normy dostosowane do miesięcznego systemu odbioru: 

Id: 838BBB2D-DB11-4328-ABB6-A9F3D1315CF0. Podpisany Strona 2



1) dla przedszkoli oraz szkół wszelkiego typu – 3 l na każde dziecko, ucznia (studenta) i pracownika; 

2) dla obiektów użyteczności publicznej – 120 l na każdych 10 pracowników; 

3) dla lokali handlowych - 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 
120 l na lokal; 

4) dla punktów handlowych poza lokalem – 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden 
pojemnik 120 l na każdy punkt; 

5) dla lokali gastronomicznych – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

6) dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych i usługowych, w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych - pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników. 

Rozdział 3.

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się niżej wymienionych odpadów 
komunalnych z terenu nieruchomości w następujący sposób i częstotliwością: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – zbierać i gromadzić w pojemnikach na terenie 
nieruchomości i przekazywać wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy – raz w miesiącu; 

2) odpady o których mowa w §1 pkt. 2-7 , należy przekazywać przedsiębiorcy dwa razy do roku w terminach 
określonych harmonogramem w sposób taki sam , jak w przypadku pozostałych odpadów zebranych 
i odbieranych selektywnie; 

3) papier i tektura, metale, opakowania wielomateriałowe – zbierać i gromadzić w pojemnikach lub workach 
i przekazywać wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy – co najmniej raz na dwa miesiące; 

4) szkło, w tym szkło bezbarwne oraz szkło kolorowe oraz tworzywa sztuczne – zbierać i gromadzić 
w pojemnikach lub workach i przekazywać wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy - raz na dwa 
miesiące; 

5) odpady komunalne ulegające biodegradacji, odpady zielone – zbierać i zagospodarować we własnym 
zakresie w kompostowniach przydomowych; 

6) opróżnianie koszy ulicznych oraz z parków, przystanków - co najmniej raz w tygodniu. 

2. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich; wystawienie poza 
teren nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd . 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. W celu wykonania obowiązku, o którym mowa w ust. 1, właściciel nieruchomości jest zobowiązany do 
zawarcia umowy z przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta Gminy Poświętne na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych, a w przypadku kontroli do okazania takiej umowy oraz dowodów uiszczenia 
opłaty za te usługi. Wykaz przedsiębiorców, o których mowa wyżej udostępnia się na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Poświętne oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Poświętne. 

3. Nieczystości ciekłe odebrane z terenu nieruchomości przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 
Wójta Gminy Poświętne na opróżnianie zbiorników bezodpływowych są następnie przekazywane do stacji 
zlewnej. 

§ 10. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odady komunalne są 
zobowiązani do zawarcia indywidualnej umowy z przedsiębiorstwem wpisanym do rejestru działalności 
regulowanej, którego przedmiotem będzie odbiór odpadów komunalnych z terenu tych nieruchomości. Wykaz 
przedsiębiorców, o których mowa wyżej udostępnia się na stronie internetowej Urzędu Gminy Poświętne oraz 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Poświętnem. 

Id: 838BBB2D-DB11-4328-ABB6-A9F3D1315CF0. Podpisany Strona 3



Rozdział 4.

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. 

§ 11. Z zastrzeżeniem przepisów odrębnych dopuszcza się prowadzenie przez właścicieli nieruchomości na 
terenie nieruchomości, do której posiada tytuł prawny kompostowania odpadów biodegradowalnych. 

§ 12. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązane są 
informować właścicieli nieruchomości o obowiązkach selektywnego zbierania wybranych rodzajów odpadów. 

Rozdział 5.

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 13. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy zobowiązane są trzymać je na terenie swojej 
nieruchomości. 

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe wtedy, gdy pies będzie prowadzony na smyczy. 

4. Wyprowadzanie innych zwierząt domowych jest dopuszczalne tylko pod opieką ich właściciela. 

5. Zanieczyszczenia po zwierzętach domowych ich opiekunowie powinni usuwać niezwłocznie. 

Rozdział 6.

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 
oraz obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania. 

§ 14. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 
warunkiem przestrzegania następujących zasad: 

- nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz nie wyprowadzać zwierząt poza teren, do 
którego posiadacz zwierzęcia posiada tytuł prawny. 

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do stałego tępienia gryzoni w obrębie swojej 
nieruchomości. 

2. W przypadku zagrożenia epidemiologicznego wywołanego plagą gryzoni, deratyzację przeprowadza się 
w uzgodnieniu z właściwym terenowo inspektorem sanitarnym.Deratyzację przeprowadza się w terminach 
ustalonych przez Wójta Gminy i podanym do publicznej wiadomości. 

3. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 

Id: 838BBB2D-DB11-4328-ABB6-A9F3D1315CF0. Podpisany Strona 4



Rozdział 7.

Postanowienia końcowe. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poświętne. 

§ 17. Traci moc uchwała Rady Gminy Poświętne Nr XXXI/169/06 z dnia 24 lutego 2006 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Poświętne (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego Nr 187, 
poz.1498 z dnia 02.06.2006r ), Nr XXXII/176/06 z dnia 31 marca 2006 r w sprawie zmiany uchwały Nr 
XXXI/169/06 Rady Gminy Poświętne z dnia 24.02.2006 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Poświętne ( Dz.Urz.Woj. Łódzkiego Nr 187, poz.1500 z dnia 02.06.   2006 r ), Nr 
XIII/68/08 z dnia 01.02.2008 r. w sprawie zmian w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Poświętne ( Dz.Urz. Woj. Łódzkiego Nr 79,  poz. 770 z dnia 13.03.2008 r.). 

§ 18. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Poświętnem, a także poprzez zamieszczenie jej treści w Biuletynie Informacji 
Publicznej Gminy Poświętne. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

Mieczysław Worach

Id: 838BBB2D-DB11-4328-ABB6-A9F3D1315CF0. Podpisany Strona 5




